



DEPARTAMENTO DE COMPRAS, CONTRATOS E LICITAÇÕES
MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE
EDITAL DE LICITAÇÃO 40/2018 – PREGÃO PRESENCIAL 33/2018

“ERRATA 001”

No Processo Licitatório 40/2018 – Pregão Presencial 33/2018, cujo objeto é a aquisição de peças de reposição para substituição em veículos, ficam corrigidos os seguintes itens:

No Anexo I, ficam alterados os seguintes lotes:

LOTE 1 – Nissan Frontier LE 2012 placa MJN-7623 – VTR 6071 Polícia Militar

Item	Descrição	Quantidade	Preço máximo	Total previsto
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO NISSAN FRONTIER	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
2	BUCHAS DA BANDEJA DIANTEIRA NISSAN FRONTIER	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
3	PIVÔ DA SUSPENSÃO INTERIOR NISSAN FRONTIER	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
94	CUBO DIANTEIRO COM ROLAMENTO COM ABS / FRONTIER	1	R\$ 783,00	R\$ 783,00
95	BIELETA DA BARRA ESTABILIZADORA	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
			TOTAL LOTE 1	R\$ 1.903,00

LOTE 2 – FIAT DUCATO TCA 2010/2011 PLACA MJG-3029 Nº. 152

Item	Descrição	Quantidade	Preço máximo	Total previsto
4	PIVÔ DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	2	R\$ 106,67	R\$ 213,34
5	BUCHA DIANTEIRA DA BANDEJA DIANTEIRA	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
6	BUCHA TRASEIRA DA BANDEJA DIANTEIRA	2	R\$ 169,00	R\$ 338,00
7	BARRA ARTICULADOR DE DIREÇÃO	2	R\$ 81,33	R\$ 162,66
8	COXIM DO AMORTECEDOR COM ROLAMENTO	1	R\$ 248,33	R\$ 248,33
			TOTAL LOTE 2	R\$ 1.082,33

LOTE 3 – RENAULT MASTER MINIBUS 2014, PLACA OKH-0809 Nº. 192

Item	Descrição	Quantidade	Preço máximo	Total previsto
9	FILTRO AR ARL 5140	1	R\$ 68,67	R\$ 68,67
10	FILTRO DIESEL PG 947	1	R\$ 38,33	R\$ 38,33
11	FILTRO DE ÓLEO PEL 678	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00
12	FILTRO DE AR CONDICIONADO AKX 1201	1	R\$ 51,67	R\$ 51,67
13	ÓLEO 5W30 DIESEL	8	R\$ 42,50	R\$ 340,00
			TOTAL LOTE 3	R\$ 540,67

LOTE 9 – RENAULT CLIO EXP 1.0 16V 2014/2015, PLACA OKE-4217 Nº. 189

Item	Descrição	Quantidade	Preço máximo	Total previsto
39	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	1	R\$ 49,00	R\$ 49,00
40	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40	4	R\$ 27,50	R\$ 110,00
41	FILTRO DO ÓLEO	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00
42	FILTRO DE AR	1	R\$ 41,00	R\$ 41,00
			TOTAL LOTE 9	R\$ 226,00



LOTE 12 – FIAT DOBLÔ 1.8 2012/2013, PLACA MJW-0154 Nº. 172

Item	Descrição	Quantidade	Preço máximo	Total previsto
58	ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR 5W30	4	R\$ 31,00	R\$ 124,00
59	FILTRO DE AR FIAT DOBLÔ	1	R\$ 35,66	R\$ 35,66
60	FILTRO DO CARTER FIAT DOBLÔ	1	R\$ 31,66	R\$ 31,66
67	JOGO DE PINO GUIA PINÇA DE FREIO	2	R\$ 35,66	R\$ 71,33
68	JOGO DE MOLA TRAVA PASTILHA FREIO	1	R\$ 34,33	R\$ 34,33
69	JOGO SAPATA DE FREIO	1	R\$ 160,36	R\$ 160,36
70	JUNTA HOMOCINÉTICA LADO RODA	1	R\$ 219,40	R\$ 219,40
71	CILINDRO MESTRE COMPLETO	1	R\$ 151,66	R\$ 151,66
			TOTAL LOTE 12	R\$ 828,40

No Anexo I, ficam incluídos os lotes 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 e 21, conforme segue:

LOTE 14 – BRITADOR MÓVEL, ANO 2011, PLACA MBM-9078 Nº. 161

Item	Descrição	Quantidade	Preço máximo	Total previsto
72	MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 40CV, 04 POLOS, 380/660V	1	R\$ 12.104,50	R\$ 12.104,50
			TOTAL LOTE 14	R\$ 12.104,50

LOTE 15 – CAMINHÃO BASCULANTE VW 22.240 2011, PLACA MJA-3714 Nº. 162

Item	Descrição	Quantidade	Preço máximo	Total previsto
73	EIXO CARRETEL CÂMBIO REF FS 6306	1	R\$1.761,97	R\$ 1.761,97
74	ENGRENAGEM CÂMBIO REF 16306	1	R\$1.408,80	R\$ 1.408,80
75	ANEL SINCRONIZADO 1' S' REF 6306	1	R\$1.704,72	R\$ 1.704,72
76	CAPA SINCRONIZADOR 1' 2' REF 6306	2	R\$ 386,41	R\$ 775,82
77	TAMPÃO DIANTEIRO	2	R\$56,67	R\$ 113,34
78	RETENTOR SAÍDA CÂMBIO REF 6306	1	R\$57,48	R\$ 57,48
79	RETENTOR EIXO PILOTO	1	R\$55,99	R\$ 55,99
80	ROLAMENTO 3782X3720	1	R\$ 144,50	R\$ 144,50
81	CONE ROLAMENTO PILOTO REF 31594	1	R\$ 131,77	R\$ 131,77
82	ROLAMENTO EIXO SECUNDÁRIO REF 6306	1	R\$ 278,50	R\$ 278,50
83	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO 125877X25821	1	R\$177,75	R\$ 177,75
84	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO 45285AX45220	1	R\$154,12	R\$ 154,12
85	FLANGE CAMBIO REF 6306	1	R\$471,09	R\$ 471,09
86	ÓLEO 50	9	R\$225,68	R\$ 2.031,12
87	COLA SILICONE	1	R\$33,21	R\$ 33,21
88	SUPORTE TRASEIRO MOTOR REF 644	2	R\$128,75	R\$ 257,50
			TOTAL LOTE 15	R\$ 9.557,68

LOTE 16 – CAMINHÃO BASCULANTE VW 23.250E 2004 PLACA AMC-0630 Nº. 156

Item	Descrição	Quantidade	Preço máximo	Total previsto
89	LUVA CARDAN VWC REF 1060	1	R\$ 752,97	R\$ 752,97
90	LUVA PRIZE SP REF 3022	1	R\$ 606,84	R\$ 606,84
91	CRUZETA REF 512276XS	1	R\$ 370,26	R\$ 370,26
92	ROLAMENTO CARDAN REF R3045	1	R\$ 414,62	R\$ 414,62
99	BATERIA 150 AMPERES	1	R\$ 855,00	R\$ 855,00
			TOTAL LOTE 16	R\$ 2.999,69



LOTE 17 – CAMINHÃO BASCULANTE MERCEDES BENZ ATRON 2729K 6X4 2014 PLACA QHD-4435 Nº. 185

Item	Descrição	Quantidade	Preço máximo	Total previsto
93	COXIN DIANTEIRO REF R3277	2	R\$ 110,36	R\$ 220,72
			TOTAL LOTE 17	R\$ 220,72

LOTE 18 – FIAT STRADA FIRE FLEX 2006 PLACA MJG-8132 Nº. 117

Item	Descrição	Quantidade	Preço máximo	Total previsto
96	BATERIA 60 AMPERES	1	R\$ 372,50	R\$ 372,50
			TOTAL LOTE 18	

LOTE 19 – FIAT STRADA FIRE FLEX 2009 PLACA MGD-4473 Nº. 134

Item	Descrição	Quantidade	Preço máximo	Total previsto
97	BATERIA 60 AMPERES	1	R\$ 372,50	R\$ 372,50
			TOTAL LOTE 19	

LOTE 20 – CAMINHÃO BASCULANTE MERCEDES BENZ 1113 1986 PLACA LZS-7691 Nº. 27

Item	Descrição	Quantidade	Preço máximo	Total previsto
98	BATERIA 150 AMPERES	1	R\$ 855,00	R\$ 855,00
			TOTAL LOTE 20	R\$ 855,00

LOTE 21 – RENAULT LOGAN EXPRESSION 1.6 2015 PLACA QHP-8918 Nº. 193

Item	Descrição	Quantidade	Preço máximo	Total previsto
100	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	1	R\$ 21,66	R\$ 21,66
101	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	1	R\$ 1.981,16	R\$ 1.981,16
			TOTAL LOTE 21	R\$ 2.002,82

Em virtude da alteração, fica marcada nova data de abertura para **14/05/2018 às 08h00**.

Publique-se na forma de costume.

Água Doce, SC, 27 de abril de 2018


CRISTIANO SAVARIS DA SILVA
Diretor do Departamento de Compras e Licitações